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Kolneńska „Jedynka” świętowała 100–lecie istnienia
Społeczność Szkoły Podstawowej nr 1 im. Tadeusza Kościuszki 

w Kolnie w czwartek 30 maja uczestniczyła w wyjątkowej uro-
czystości – jubileuszu 100–lecia istnienia swojej szkoły. W murach 
„Jedynki” zgromadzili się obecni i byli dyrektorzy, nauczyciele, pra-
cownicy oświaty, uczniowie, rodzice i zaproszeni goście. Uroczystość 
była okazją do wspomnień o bogatej historii i dorobku szkoły.

Dawne dzieje „Jedynki” uwiecznione na archiwalnych fotografiach 
można było obejrzeć na okolicznościowej wystawie i przygotowanej 
prezentacji.
U progu niepodległości Polski szkolnictwo kolneńskie było niezwykle 
zróżnicowane. W 1918 r. w mieście działały 4 szkoły polskie i 6 ży-
dowskich. Pięcioklasowa Szkoła Miejska im. T. Kościuszki zbudowana 
była z drewna i usytuowana przy Placu Kościelnym. W następnych la-
tach podwyższono stopień organizacyjny szkoły do siedmioklasowej. 
Nauki w niej pobierało około 400 uczniów rocznie. Po wybuchu II 
wojny światowej już 8 września 1939 r. Kolno znalazło się w rękach 
niemieckich. W szkole podstawowej Niemcy urządzili szpital polowy. 
W wyniku działań wojennych „stara” szkoła jednak została spalona. Po 
długich staraniach władz miasta, jak i samych mieszkańców, na miej-
scu rozebranej cerkwi prawosławnej wybudowano w mieście nową 
(murowaną) szkołę. Patronem jej został Tadeusz Kościuszko. Została 
oddana do użytku w 1935 r. W murach tej szkoły do dnia dzisiejszego 
kształci się młode pokolenie kolnian. Obecnie Rada Pedagogiczna liczy 
48 nauczycieli. W roku szkolnym 2018/2019 do SP 1 uczęszcza 455 
uczniów (206 dziewcząt i 249 chłopców). Mają do dyspozycji 18 sal 
lekcyjnych, pracownię informatyczną, bibliotekę, świetlicę, plac zabaw, 
boisko wielofunkcyjne i salę gimnastyczną. 

Uroczystości z okazji jubileuszu rozpoczęły się częścią artystyczną, któ-
rą zainicjował „Polonez” w wykonaniu dyrekcji, nauczycieli, rodziców 
i uczniów. Następnie uczniowie i pedagodzy zabrali nas w wędrówkę 
historyczną, ukazującą zmiany jakie dokonywały się na przestrzeni mi-
nionego wieku. Było wzruszająco ale i zabawnie. Na pewno wspomnie-
nia tych chwil pozostaną na długo w pamięci uczestników.

 – Jestem pod wielkim wrażeniem występów nie tylko młodzieży ale też 
oprawy i stworzenia wspaniałej rodzinnej atmosfery podczas jubileuszo-
wych obchodów – mówił Marszałek Artur Kosicki. Widać, że ta szko-
ła ma wspaniałych uczniów i nauczycieli. Marszałek zwrócił również 
uwagę na aktywny udział w uroczystości byłych pedagogów. Jesteście 
razem, spotykacie się pomimo tego, że niektórzy skończyli już naucza-
nie. Gratuluję rodzinnej atmosfery.

W tym ważnym dla całej społeczności „Jedynki” dniu odsłonięto też 
pamiątkową tablicę związaną ze 100–leciem szkoły, którą ufundował 
radny powiatowy Jan Lutrzykowski. Odbyła się również ceremonia po-
żegnania starego sztandaru i przyjęcie nowego. Miłym akcentem było 
też wręczenie pamiątkowych grawertonów z wizerunkiem patrona 
szkoły – byłym nauczycielom „Jedynki”, które przekazali: Burmistrz 
Kolna Andrzej Duda, Starosta Kolneński Tadeusz Klama i Elżbieta 
Kamińska – Podlaski Wicekurator Oświaty.

Jubileusz szkoły był też okazją do przekazania okolicznościowych 
podziękowań przez zaproszonych gości.– Szkoła to nie tylko budynki. 
Szkoła to przede wszystkim ludzie – to nauczyciele, uczniowie i rodzice. 
To w jaki sposób budujemy atmosferę, jak będziemy współpracowali bę-
dzie powodowało jak nasze dzieci, całe młode pokolenie będzie wycho-
wywane i wykształcone. Za to chcę naprawdę wszystkim tu obecnym, 
dzisiejszym i emerytowanym nauczycielom bardzo serdecznie podzię-
kować – mówił Burmistrz Kolna Andrzej Duda. 

– Chcę podziękować kadrze pedagogicznej i dyrekcji za to, że podjęli się 
zorganizowania tych obchodów. Świadczy to o tym, że szanujecie tra-
dycję, że szanujecie pokolenia, które nas wychowywały. Ja myślę, że nie 
ma osoby w Kolnie, która nie jest związana z „Jedynką”. Ja mimo tego, 
że uczęszczałem do „Dwójki” jestem bardzo związany z tą szkołą. Tutaj 
uczyła moja mama, więc często tu bywałem. W tej szkole pracę jako 
nauczyciel rozpoczęła również moja żona. I w końcu w tej szkole moje 
dzieci dostały podstawy solidnego wykształcenia za co wszystkim wycho-
wawcom, którzy je uczyli bardzo serdecznie dziękuję.

Podziękowania za wieloletni wkład w edukację wszystkim nauczycie-
lom pracującym i emerytom przekazał również min. Starosta Kolneń-
ski Tadeusz Klama. – Szkoła nie tylko uczy nas czytać i pisać ale również 
uczy nas żyć. I trzymając się tego motta – na szkołę patrzmy jak na nasz 
drugi dom, a na nauczycieli jak na naszych drugich rodziców – podsu-
mował starosta. 

Osobiste wspomnienia przewijały się również w okolicznościowym 
przemówieniu obecnego dyrektora placówki.  Lech Owczarczyk właś-
nie w niej rozpoczął pracę jako nauczyciel i to w niej poznał swoją 
żonę.

–  Sto lat istnienia szkoły odzwierciedla prawdę o miejscu, w którym od-
krywamy i rozwijamy nasze talenty – mówił dyrektor. – Na przestrzeni 
stu lat nasza „Jedynka” zmieniła swoje oblicze i strukturę. Niewątpliwie 
największą inwestycją było wybudowanie sali gimnastycznej. W istocie 
jednak nasza szkoła pozostawała taka sama. Jest ważną częścią naszego 
życia. Dzisiejsza szkoła stawia przed nami wiele nowych wyzwań. Każdy 
uczeń przychodzi do szkoły z dwoma plecakami. W jednym ma książki 
i zeszyty a w drugim  cały swój świat. Często samotność, niezrozumienie, 
być może zagubienie i problemy rodzinne. Nauczyciel powinien o tych 
dwóch bagażach pamiętać.

Dyrektor stwierdził, że uroczystość przypomina nam o tym, że w „Je-
dynce” zawsze najważniejszy był uczeń, duszą szkoły nauczyciel, 
a dumą absolwenci. 
W czwartkowej uroczystości wzięli udział m. in.: Poseł na Sejm Lech 
Antoni Kołakowski, Artur Kosicki Marszałek Województwa Podla-
skiego, Starosta Kolneński Tadeusz Klama, Burmistrz Kolna Andrzej 
Duda, Wójt Gminy Kolno Józef Wiśniewski, przedstawiciele admini-
stracji rządowej, Kuratorium Oświaty w Łomży i Białymstoku, przed-
stawiciele lokalnych firm i instytucji oraz osoby związane z kolneńską 
placówką. 

Tekst i zdjęcia: Andrzej Konopka
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Burmistrz podpisał umowę na dofinansowanie projektu ,,Aktywny Przedszkolak”
30 maja, w sali konferencyjnej Urzędu Miasta w Kolnie, Bur-

mistrz Andrzej Duda podpisał z Arturem Kosickim Marszał-
kiem Województwa Podlaskiego umowę na dofinansowanie projektu 
edukacyjnego pt. ,,Aktywny Przedszkolak”.

Wartość środków pozyskanych przez Miasto Kolno z Regionalnego 
Programu Operacyjnego na realizację projektu wynosi 61 tys. zł. War-
tość całego przedsięwzięcia to 64 tys. zł.

– Kolno należy do miast powiatowych, które nie jest zbyt zasobne i nie 
jest bardzo bogate. Dlatego środki unijne z programów operacyjnych 
umożliwiają nam rozwój i ułatwiają dorównywanie poziomem do in-
nych miast regionu. Dlatego cieszymy się bardzo, Panie Marszałku, że 
mamy możliwość realizacji zarówno projektów twardych ale i miękkich. 
Kolno realizowało w ostatniej perspektywie bardzo dużo zadań i mam 
nadzieję, że będzie tak nadal. Korzystaliśmy z wielu programów, także 
z programu Rozwój Polski Wschodniej, który umożliwił nam rozwój na-
szego miasta. Myślę, że widać to, jak państwo przyjeżdżaliście, ile prac, 
ile robót wykonywanych jest w naszym mieście. Ale sięgamy również po 
projekty miękkie, by zapewnić rozwój naszym najmłodszym i młodzie-
ży. Dzisiaj będziemy podpisywali umowę na program „Aktywny Przed-
szkolak”. Jest to program skierowany do 5– i 6– latków. Głównym celem 
tego projektu jest rozszerzenie programów edukacyjnych. Te programy 
będą rozszerzane o zajęcia matematyczno–techniczne, o zajęcia infor-
matyczne, a także o zajęcia językowe. Myślę, że to dobry kierunek, który 
umożliwi nam kształcenie naszych dzieci, kształcenie naszej młodzieży 
na poziomie takich miast jak Białystok, stolica regionu. I z tego bardzo 
się cieszymy ponieważ te pieniądze pozwolą nam na realizację tych celów 
– mówi Burmistrz Andrzej Duda.

Z projektu skorzysta 64 przedszkolaków (5–6–latków) ze Szkoły Pod-
stawowej nr 2 w Kolnie z oddziałem przedszkolnym.

W ramach projektu zostaną zakupione także pomoce dydaktyczne, np.: 
materiały do zajęć naukowo–technicznych, zajęć IT czy zajęć z języków 
obcych. Poprzez realizację projektu wzrośnie dostępność, różnorod-
ność i jakość oferty edukacyjnej szkoły.       

W trakcie spotkania z Marszałkiem Województwa Podlaskiego w Kol-
nie umowy na dofinansowanie  projektów w ramach RPO podpisali 
również  Burmistrz Stawisk – Agnieszka Rutkowska i Wójt Gminy Kol-
no – Józef Wiśniewski. 

Ogółem wyszystkie samorządy w ramach RPO otrzymały na rozwój 
Ziemi Kolneńskiej ponad 1,7 mln zł dofinansowania.

Tekst i zdjęcia: Andrzej Konopka

Burmistrz Miasta Kolno przypomina o obowiązku złożenia deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

w związku ze zmianą stawek opłat, które obowiązują 

od  dnia 01 kwietnia 2019 roku.

Deklarację należy złożyć w Urzędzie Miasta pokój Nr 11,
/telefon do kontaktu 86 278 94 32/.
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Jurgiel wygrywa wybory do Parlamentu Europejskiego w powiecie kolneńskim
W powiecie kolneńskim głosowało 10 778 osób. W Parlamencie 

Europejskim będzie zasiadało trzech europosłów z naszego re-
gionu. Krzysztof Jurgiel otrzymał 4002 głosy. Na Tomasza Frankow-
skiego głosowało 1001 osób. Karol Karski z PiS zdobył 2835 głosów.

W całym okręgu Karol Karski  otrzymał 175 536 głosów, a  Krzysztof 
Jurgiel 103 255. Tomasz Frankowski uzbierał 119 503 głosy. 

PiS wygrało wybory prawie we wszystkich powiatach województwa 
podlaskiego. 
Największe poparcie partia uzyskała w powiecie wysokomazowieckim 
– 75 proc. Ponad 70 proc. głosów wyborców PiS uzyskał również w po-
wiecie  kolneńskim (72,38 %).

Wyniki komitetów w powiecie kolneńskim (razem 10 
778 głosów):

• Komitet Wyborczy Prawo i Sprawiedliwość – 7 801 gło-
sów

• Koalicyjny Komitet Wyborczy Koalicja Europejska PO 
PSL SLD. N Zieloni – 1 734

• Komitet Wyborczy Wyborców Konfederacja Korwin 
Braun Liroy Narodowcy – 469

• Komitet Wyborczy Wiosna Roberta Biedronia – 335

• Komitet Wyborczy Wyborców Kukiz'15 – 324

• Koalicyjny Komitet Wyborczy Lewica Razem – Partia 
Razem, Unia Pracy, Rss – 115

Mandaty z okręgu nr 3 uzyskali Karol Karski (PiS) i Tomasz Frankow-
ski (KE). Trzeci wynik uzyskał Krzysztof Jurgiel (PiS) i on też otrzyma 
mandat europosła.

Zródło: https://www.radio.bialystok.pl/wiadomosci/suwalki/id/169571

Srebro dla Aleksa

Najmłodsi zawodnicy tenisa stołowego uczestniczyli w ostatnim 
turnieju sezonu 2018/2019 rozgrywek indywidualnych woje-

wództwa podlaskiego. Aleks Prusinowski i Oliwier  Okoń to zawod-
nicy Kolneńskiego Ośrodka Kultury i Sportu, którzy reprezentowali 
miasto Kolno w  Indywidualnych Mistrzostwach woj. podlaskiego 
w tenisie stołowym rozgrywanych w Suchowoli. 

Aleks Prusinowski w kategorii skrzatów wywalczył srebrny medal na 
16 startujących i jest to lepszy wynik do ubiegłego sezonu, bo w po-
przednim był medal brązowy. W grze o tytuł wicemistrza Aleks po-
konał zawodników z białostockich klubów: MOKS, UKS TS 8, ATS 
i tylko w finale przegrał z zawodnikiem gospodarzy M. Ryżewskim. 
Oliwier Okoń  to zawodnik, który zagrał po raz pierwszy  w tej rangi 
turnieju i zaliczył cztery zwycięstwa, w turnieju kwalifikacyjnym zajął 
miejsce VIII, a w końcowej klasyfikacji mistrzostw miejsce IX na 19 
startujących zawodników. 

Dla Oliwiera jest to duży sukces, gdyż był to pierwszy start i pierwsze 
zwycięstwa z zawodnikami rozstawionymi po III turniejach  kwalifi-
kacyjnych z rankingu PZTS. W przyszłym sezonie ci zawodnicy jak 
i  pozostali  uczestnicy zajęć szkoleniowych, którzy systematycznie 
będą brali udział w  treningach, zagrają w wojewódzkich turniejach 
kwalifikacyjnych jako zawodnicy licencjonowani PZTS.
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Święto Konstytucji 3 Maja

Mieszkańcy Łabnej spotkali się z Burmistrzem Kolna

W piątek minęło 228 lat od czasu, kiedy Sejm Czteroletni, po 
burzliwej debacie, przyjął zasadniczą ustawę rządową zwaną 

Konstytucją 3 Maja. Przeszła ona do historii jako pierwsza w Euro-
pie i druga na świecie ustawa regulująca ustrój prawny państwa. Po-
stępowy, jak na owe czasy, dokument pomagał podtrzymywać przez 
kolejne lata polskie dążenie do niepodległości i stworzenia sprawied-
liwego społeczeństwa. Tegoroczne majowe obchody związane są rów-
nież z 15. rocznicą formalnego ustanowienia Święta Flagi oraz 100. 
rocznicą ustawy o godle i barwach. 

Kolneńskie uroczystości rozpoczęły się o godzinie 11:00 mszą świętą 
w intencji Ojczyzny odprawioną przez proboszcza Wojciecha Stefania-
ka w kościele pw. Chrystusa  Króla Wszechświata. Słowo Boże wygłosił 
ks. Adam Sierzputowski.

Po skończonym nabożeństwie uczestnicy obchodów – w asyście po-
cztów sztandarowych, orkiestry miejskiej i mażoretek, ułanów ze Sto-
warzyszenia Kawaleryjskiego im. Podlaskiej Brygady Kawalerii oraz 
przedstawicieli Związku Oficerów Rezerwy RP im. Józefa Piłsudskiego 
– przemaszerowali pod „Dąb Wolności” – miejsce upamiętniające pa-
triotyczną manifestację kolneńskiej ludności w dniu 3 maja 1919 roku.

Tam po odegraniu Hymnu Państwowego okolicznościowe przemó-
wienie do zgromadzonych wygłosił Burmistrz Kolna Andrzej Duda. 
– Szanowni Państwo, historia uczy nas rzetelności w ocenie  naszego 
rodowodu. Bez odniesienia się do pamięci skąd jesteśmy, dokąd idziemy 
i gdzie jest nasze miejsce na ziemi –nie będziemy mieli tej świadomości. 
Każda nasza mała ojczyzna powinna nam przypominać o naszym miej-
scu i obowiązku pozostawienia po sobie znaku naszej twórczej obecności. 
Historia nasza jest jedna i taka w nas i w naszej potomności powinna 
pozostać. Jest to historia kraju pamięci ludzi ją tworzących – nas wszyst-
kich. Szanujmy nasz rodowód i nie zapominajmy, dzięki czemu jesteśmy 
narodem. Okazją manifestacji przywiązania do Ojczyzny są wszystkie 
święta, w tym święto Konstytucji 3 Maja.

Szanowni zebrani, stojąc w tym szczególnym miejscu obok historyczne-
go krzyża i najbardziej znanego kolneńskiego dębu, będącego obecnie 
pomnikiem przyrody, chciałbym wspomnieć wydarzenia przed 100 lat. 
Chciałbym je jeszcze raz państwu przytoczyć – mówił burmistrz.

 – 3 maja 1919 r. na cześć rocznicy odzyskania niepodległości odbyła 
się w naszym mieście wielka manifestacja ludności z udziałem komi-
sariatu rządu polskiego w Kolnie i przedstawicieli znanych ugrupowań 
politycznych. Na uroczystość przybyło wojsko 33. Pułku Piechoty. Uli-
cami miasta przeszedł pochód niosąc sztandary. Przygrywała orkiestra 
strażacka. Przy ulicy Czerwińskiej, bo tak właśnie wtedy nazywała się 
ulica Wojska Polskiego, przy której obecnie się znajdujemy, po obu stro-
nach istniejącego do dzisiaj krzyża posadzono dwa Dęby Wolności. Do 
naszych czasów przetrwał tylko jeden. Tak się składa, że na 100–lecie 
tamtych wydarzeń ulica Wojska Polskiego, będąca częścią drogi krajowej 
nr 63, będzie miała nową nawierzchnię, chodniki, sygnalizację świetlną, 
nowe rondo. Modernizacja drogi wpłynie na zwiększenie bezpieczeń-
stwa uczestników ruchu drogowego i estetykę miasta. Zmieni się także 
otoczenie wokół Dębu i pomnika. Trwający remont uniemożliwił nam 
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Kolno upamiętniło rocznicę katastrofy pod Smoleńskiem
odtworzenie historycznego przebiegu manifestacji oraz planowanego 
upamiętnienia wydarzeń sprzed 100 lat – posadowienie pamiątkowej 
tablicy z rysem historycznym przy „Dębie Wolności”. Jednak niech ta 
ważna inwestycja drogowa będzie symbolicznym elementem upamięt-
niającym manifestację wolności, która 100 lat temu przemaszerowała 
właśnie tą drogą – tłumaczył burmistrz.

 – 1 maja minęła również 15. rocznica wstąpienia Polski do Unii Euro-
pejskiej. Bez wątpienia ma to znaczący wpływ na rozwój naszego kraju. 
Z możliwości, jakie przyniosła nasza akcesja do zjednoczonej Europy, 
nasze miasto również bardzo skorzystało. Kolno w ostatnich latach stało 
się jednym z liderów w pozyskiwaniu środków z Unii Europejskiej. Do 
miasta napłynęło ponad 50 milionów dotacji z funduszy unijnych. Te 
pieniądze pozwoliły na gruntowną modernizację i rozbudowę miejskiej 
infrastruktury. Dołączy zatem ten nasz sukces do dzisiejszego świętowa-
nia. Wspólne świętowanie rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja jest 
umocnieniem niepodległości Rzeczypospolitej. Dlatego naszym obywatel-
skim obowiązkiem jest udział w obchodach tej rocznicy, za co Państwu 
z całego serca chcę serdecznie podziękować.
Życzę wszystkim zebranym, aby uczestnictwo w tegorocznych obcho-
dach tego święta umocniło poczucie tożsamości i aby było powodem do 
wzmocnienia narodowej jedności oraz dumy bycia Polakiem – powie-
dział na zakończenie Andrzej Duda. 

Okolicznościowe listy i pozdrowienia mieszkańcom przesłali też: 
Krzysztof Jurgiel – Poseł na Sejm RP, Sekretarz Stanu w Ministerstwie 
Spraw Wewnętrznych i Administracji – Jarosław Zieliński, Poseł na 
Sejm RP – Dariusz Piontkowski, Artur Kosicki – Marszałek Woje-
wództwa Podlaskiego i Wicemarszałek Marek Olbryś.

Po przemówieniu burmistrza zgromadzeni wysłuchali koncertu pieśni 
patriotycznych w wykonaniu zespołów działających przy Kolneńskim 
Ośrodku Kultury i Sportu.

Po wspaniałym występie kolneńskiej młodzieży Burmistrz Miasta Kol-
no Andrzej Duda i przewodniczący Rady Miasta Mariusz Rakowski, 
poseł Kazimierz Gwiazdowski,  w imieniu posłanki Bernadety Kry-
nickiej – dyrektor biura poselskiego Iwona Łada, zastępca dyrektora 
podlaskiego oddziału regionalnego Agencji Restrukturyzacji i Mo-
dernizacji Rolnictwa w Łomży – Adam Pasierbiewicz, Wicestarosta  
Powiatu Kolneńskiego Karol Pieloszczyk i zaproszeni na uroczystość 
goście złożyli pod krzyżem w pobliżu „Dębu Wolności” i pomnikiem 
Marszałka Józefa Piłsudskiego wieńce i kwiaty.

Następnie uczestnicy przeszli pod pomnik „Solidarności” i na cmen-
tarz komunalny pod pomnik pomordowanych pod Lemanem w 1920 r. 
oraz na Grób Nieznanego Żołnierza.

W miejscach pamięci narodowej przedstawiciele władz samorządo-
wych, członkowie NSZZ „Solidarność”, kombatanci, przedstawiciele 
służb mundurowych, instytucji, zakładów pracy, szkół i organizacji 
społecznych – oddali hołd i złożyli kwiaty i wieńce. Uroczystości ma-
jowe zakończono odegraniem przez orkiestrę miejską „Roty”.
Po głównych uroczystościach chętni mogli uczestniczyć w przygotowa-
nym na placu przed budynkiem Szkoły Podstawowej nr 2 poczęstun-
ku – degustacji zupy węgierskiej.

W kolneńskich uroczystościach wzięli udział m.in.: Dziekan Kolneń-
ski ks. Stanisław Uradziński, ks. proboszcz Wojciech Stefaniak, Poseł 
RP Kazimierz Gwiazdowski, dyrektor biura poselskiego posłanki na 
sejm RP Bernadety Krynickiej – Iwona Łada, Wicestarosta Powiatu 
Kolneńskiego Karol Pieloszczyk, zastępca dyrektora podlaskiego od-
działu regionalnego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 
w Łomży – Adam Pasierbiewicz, Burmistrz Miasta Kolno Andrzej 
Duda, poczty sztandarowe, radni miejscy i powiatowi, służby mundu-
rowe, przedstawiciele urzędów, szkół, instytucji kultury, służby zdro-
wia, opieki społecznej, Ochotniczych Hufców Pracy, banków, zakładów 
pracy, związków zawodowych, organizacji społecznych, harcerze, dzie-
ci i młodzież, przedstawiciele mediów oraz goście przybyli z innych 
miejscowości i mieszkańcy Kolna.

Tekst i zdjęcia: Andrzej Konopka
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Ponad czteromilionowe inwestycje w kolneńskim szpitalu

W Szpitalu Ogólnym w Kolnie w wyniku realizacji inwesty-
cji pn. „Poprawa efektywności i dostępności do świadczeń 

zdrowotnych w Szpitalu Ogólnym w Kolnie” wykonano remont 
Oddziału Chirurgii Ogólnej z Pododdziałem Ortopedii i Trauma-
tologii Narządu Ruchu wraz z remontem sali pooperacyjnej. Na 
łączny koszt przedsięwzięcia, który wyniósł 4 304 807,00 zł złożyła 
się kwota dofinansowania pozyskana z Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Podlaskiego – 2 267 716,00 zł, wkład 
własny szpitala – 199 588,40 zł i przekazane przez powiat kolneń-
ski środki – 1 837 502,60 zł. Oficjalne otwarcie zmodernizowanego 
oddziału odbyło się 29 maja.

Na wstępie uroczystości wszystkich zebranych powitała dyrektor 
Szpitala Ogólnego w Kolnie Krystyna Dobrołowicz. – Wyremon-
towany oddział dostosowany jest dla osób niepełnosprawnych. Do-
datkowo zakupiony został sprzęt medyczny o wartości 2 389 998,00 
zł, w tym m.in.: bronchoskop, aparat do hemodializy, skanery do la-
seroterapii, zestaw torów wizyjnych do zabiegów ortopedyczno–chi-
rurgicznych, pompy infuzyjne i respiratory oraz aparat USG przy-
łóżkowy. Nowy sprzęt usprawni pracę i polepszy obsługę pacjentów 
– mówiła dyrektor. 
Dyrektor Szpitala Ogólnego w Kolnie Krystyna Dobrołowicz po-
dziękowała oficjalnie podczas konferencji prasowej Burmistrzowi 
Kolna Andrzejowi Dudzie za dotychczasowe wsparcie szpitala. 
– Bardzo dziękujemy za to, co pan dla nas w tej chwili zrobił – dzię-
kowała dyrektor, która liczy w tym roku również na wsparcie od 
miasta w zakupie tomografu komputerowego. 

– Szpital nasz zlokalizowany jest pomiędzy szpitalem piskim a łom-
żyńskim. To prawie po 30 kilometrów w jedną stronę i jest nam nie-
zbędny w przypadku nagłych zdarzeń, ale także w przypadku ob-
sługi mieszkańców z powiatu. Bardzo się cieszę, że szpital jest tak 
modernizowany i że w kolneńskim szpitalu są takie inwestycje. I nie 
wyobrażam sobie powiatu i Kolna bez szpitala, który sprawnie funk-
cjonuje. Ja tylko chciałbym państwu przekazać i powiedzieć, że te 
wszystkie środki, które otrzymujemy i o które się ubiegamy, to środki 
nie tylko z programów regionalnych, ale tak że z rezerwy państwa. 
I ja bym chciał publicznie podziękować panu Bogdanowi Paszkow-
skiemu, który naprawdę bardzo nas wspierał w tych działaniach. 
Chcę również podziękować poprzedniej i obecnej radzie powiatu. Bo 

to dzięki waszej decyzji ten szpital może nadal funkcjonować i może 
spełniać najnowsze normy, które przed szpitalem są stawiane, a przed 
nami jeszcze długa droga.– przekonywał obecny na uroczystości 
Burmistrz Kolna Andrzej Duda. 

Głos zabrał również Starosta Powiatu Kolneńskiego Tadeusz Klama. 
– Kolneński szpital szykuje się do kolejnych zmian. Dotyczą one nie 
tylko remontów pozostałych oddziałów, ale też nowych źródeł finan-
sowego wsparcia placówki. To nie tylko szpital nasz powiatowy, za 
który odpowiadamy, ale generalnie służy wszystkim mieszkańcom. 
Dlatego samorządy gminne, burmistrzowie, wójtowie, powinni, po 
części, poczuć się do odpowiedzialności i przekonać swoich radnych, 
żeby ten szpital wspomóc – mówi starosta. – Chcę gorąco podzię-
kować dyrekcji i pracownikom. Bo to naprawdę wymagało dużej lo-
gistyki, żeby przez dwa lata przeprowadzić ten remont. Praktycznie 
mając przez cały czas pacjentów. Duży ukłon w waszą stronę i duże 
podziękowania. Dzisiejszy dzień jest bardzo ważnym wydarzeniem, 
ważnym dla całej społeczności powiatu i wszystkich jego gmin.

Kolejnym ważnym krokiem będzie otwarcie OIOMU – Wszyst-
ko jest już gotowe, teraz szpital musi uzyskać odpowiednie zgody. 
Placówka do tej pory nie miała możliwości leczenia osób w stanie 
zagrożenia życia. Pacjenci wymagający leczenia OIOM–owego byli 
przekazywani do szpitali ościennych. Za każdym razem wiązało się 
to z szukaniem miejsca i cennym czasem – podkreśla Leszek Pop-
pe dyrektor ds. medycznych w szpitalu w Kolnie.

W kolneńskim oddziale chirurgicznym wykonywane są operacje 
klasyczne w zakresie jamy brzusznej (w tym przepukliny z uży-
ciem wszczepów syntetycznych), zabiegi onkologiczne (nowotwo-
ry żołądka i jelit z wykorzystaniem szwów mechanicznych) oraz 
inne m. in.: operacje tarczycy, żylaków kończyn dolnych i odbytu. 
Szczególny nacisk kadra lekarska kładzie na rozwój technik mało-
inwazyjnych. Zabiegi laparoskopowe szeroko wykorzystywane są 
przy usunięciu pęcherzyka żółciowego i wyrostka robaczkowego. 
Przeprowadzane są też zabiegi ortopedyczne jak: artroskopia ko-
lana, zespół cieśni nadgarstka, przykurcze w obrębie dłoni, tzw. 
palce trzaskające czy korekcje palucha koślawego (haluksy). Tylko 
w ubiegłym roku zabiegi chirurgiczne i ortopedyczne wykonano 
u ponad 850 osób.
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Przeprowadzona inwestycja przede wszystkim poprawi komfort 
pobytu pacjentów na oddziale. Po remoncie chirurgia zyskała no-
woczesny wygląd. Powstały jasne, przestronne sale z indywidual-
nymi sanitariatami. Modernizacja podwyższy też bezpieczeństwo 
i jakość leczenia chorych.

W uroczystości wzięli udział m.in. parlamentarzyści: Bernadetta 
Krynicka i Lech Antoni Kołakowski, Członek Zarządu Wojewódz-
twa Podlaskiego Marek Malinowski, Starosta Powiatu Kolneń-
skiego Tadeusz Klama, Wicestarosta Kolneński Karol Pieloszczyk, 
Burmistrz Miasta Kolno Andrzej Duda, Wójt Gminy Kolno Józef 
Bogdan Wiśniewski, Wójt Gminy Mały Płock Józef Dymerski, Kon-
sultant Wojewódzki Chirurgii Ogólnej prof. Bogusław Kędra, ks. 
Dziekan Stanisław Uradziński oraz ks. Wojciech Stefaniak, radni 
Powiatu Kolneńskiego, pracownicy Szpitala Ogólnego w Kolnie 
i zaproszeni goście.

Tekst i zdjęcia: Andrzej Konopka 

Wygląd planowanego do otwarcia nowo powstałego OIOM-u
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Przebudowa drogi powiatowej nr 1891 B na odcinku
Janowo – Łosewo – Niksowizna 

POWIAT KOLNEŃSKI

Powiatowa Biblioteka Pedagogiczna w Kolnie już po raz 
trzynasty zorganizowała ucztę czytelniczą pt. "Kolneń-

skie VIP–y czytają dzieciom". 

W dniu 13 maja br. o godz. 9.00 akcję z okazji Światowego 
Dnia Książki i Praw Autorskich oraz Ogólnopolskiego Tygo-
dnia Bibliotek rozpoczął Wicestarosta Kolneński Karol Pielo-
szczyk. Włodarz powiatu kolneńskiego czytał książkę Renaty 
Piątkowskiej "Gdyby jajko mogło mówić i inne opowieści" ucz-
niom klasy II A Szkoły Podstawowej nr 1 oraz klasy II A Szko-
ły Podstawowej nr 2 w Kolnie. 

Po czytaniu i rozmowie – uczniowie wraz z nauczycielami 
odwiedzili siedzibę lektora. Na koniec nie zabrakło drobnych 
powiatowych upominków oraz słodyczy.

W dniu 17 maja 2019 roku podpisano umowę pomiędzy 
Powiatem Kolneńskim a Gminą Kolno. Przedmiotem 

umowy jest udzielenie w 2019 roku Powiatowi Kolneńskie-
mu poprzez Gminę Kolno pomocy finansowej w formie 
dotacji celowej z przeznaczeniem na wykonanie zadania 
inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1891 
B na odcinku Janowo – Łosewo – Niksowizna” realizowanej 
w ramach Funduszu Dróg Samorządowych. 

Przebudowę ww. drogi Powiat Kolneński będzie realizo-
wał poprzez Powiatowy Zarząd Dróg w Kolnie. Cała war-
tość inwestycji to 4 240 934 zł, wkład Gminy Kolno wynosi  
500 000 zł.

Kolneńskie VIP–y czytają dzieciom 

100 lat służb zatrudnienia

W dniu 8 maja  2019 r. w Operze i Filharmonii Podlaskiej 
w Białymstoku odbyła się konferencja regionalna pn. „Ak-

tywizacja zawodowa – dobre praktyki urzędów pracy".

Organizatorem konferencji był Wojewódzki Urząd Pracy w Bia-
łymstoku we współpracy z Ministerstwem Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej. Jest to trzecia z czterech tego typu konferencji w Pol-
sce, jakie zorganizowano w ramach 100–lecia Publicznych Służb 
Zatrudnienia.

Podczas konferencji pan Wacław Sójko – dyrektor Powiatowego 
Urzędu Pracy w Kolnie – otrzymał odznakę honorową „Primus in 
Agendo"  (łac. „Pierwszy w Działaniu”) przyznawaną zasłużonym 
pracownikom urzędów pracy. Dodatkowo Powiatowy Urząd Pracy 
w Kolnie otrzymał wyróżnienie Minister Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej Elżbiety Rafalskiej za uzyskanie w 2018 roku efektyw-
nych i skutecznych działań aktywizacyjnych podejmowanych wo-
bec bezrobotnych.
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Spotkanie, podczas którego podpisana została umowa na reali-
zację projektu pn. „Regionalne Innowacje Społeczne – Centra 

Integracji Społecznej województwa podlaskiego” odbyło się w łom-
żyńskim Ratuszu 7 maja 2019 r. Wziął w nim udział wicepremier 
Jarosław Gowin – minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego.

Projekt partnerski „Regionalne Innowacje Społeczne – Centra In-
tegracji Społecznej województwa podlaskiego” finansowany jest ze 
środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Osi Prio-
rytetowej VII Poprawa Spójności Społecznej, Działania 7.1 Rozwój 
Działań Aktywnej Integracji Regionalnego Programu Operacyjne-
go Województwa Podlaskiego 2014–2020. Jego wartość to 25 263 
917,80 zł, przyznane zaś dofinansowanie wynosi 19.999.079,80 zł. 

Celem głównym jest zwiększenie do 31 marca 2022 r. aktywności 
społecznej i zawodowej 700 osób zagrożonych ubóstwem lub wy-
kluczeniem społecznym, pozostających bez zatrudnienia, zamiesz-
kujących na terenie województwa podlaskiego, poprzez usługi re-

Zakończenie roku szkolnego klas maturalnych w Zespole Szkół 
Ponadgimnazjalnych oraz Zespole Szkół Technicznych im. 

Kardynała Stefana Wyszyńskiego odbyło się 26 kwietnia 2019 
roku.
Dyrektorzy ww. szkół po oficjalnym rozpoczęciu uroczystości prze-
kazali nagrody książkowe i wyróżnienia dla uczniów wykazujących 

integracji społeczno–zawodowej świadczonej przez CIS: uzyskanie 
zatrudnienia przez min. 25% osób i podjęcie aktywności społecznej 
przez min. 34% osób. Realizacja projektu, będzie polegała na utwo-
rzeniu Centrum lub Oddziału Centrum Integracji Społecznej na 
terenie jednostek samorządu terytorialnego partnerów oraz lidera, 
a następnie prowadzeniu aktywnych działań dla łącznie 400 kobiet 
i 300 mężczyzn. 

Na terenie siedmiu partnerów projektu powstaną Centra Integra-
cji Społecznej. Samorządy otrzymają ok. 2 mln zł na doposażenie 
placówek oraz ich bieżącą działalność. Wsparciem zostanie objęty 
także już istniejący CIS w Łomży. Uczestnicy będą mogli liczyć na 
wsparcie psychologa, który poprzez wywiad psychologiczny rozpo-
zna ich preferencje zawodowe, pracownika socjalnego oraz dorad-
cy zawodowego. Projekt przewiduje sześciogodzinne zajęcia przez 
5 dni w tygodniu. Uczestniczące w nim osoby będą mogły liczyć 
na ubezpieczenie, wypłatę zasiłków integracyjnych, wyżywienie 
i zwrot kosztów dojazdów.

Regionalne Innowacje Społeczne – Centra Integracji Społecznej 
województwa podlaskiego

Zakończenie roku szkolnego klas maturalnych 
się szczególnymi osiągnięciami zarówno w edukacji, jak i zajęciach 
pozaszkolnych. Ponadto zostały wręczone świadectwa z wyróż-
nieniem i nagrody rzeczowe od Starosty Powiatu Kolneńskiego 
Tadeusza Klama dla najlepszych uczniów. Rodzice uczestniczący 
w uroczystościach zostali uhonorowani listami gratulacyjnymi, któ-
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GRAND PRIX  W KONKURSIE HISTORYCZNYM

Uczestnicy Klubu Seniora na wycieczce

W Józefowie i Kątach powstaną otwarte strefy aktywności

MAŁY PŁOCK

15 maja 2019 r. o godz. 11.00 w Zespole Szkół Technicznych 
im. gen. Władysława Andersa w Białymstoku odbyły  się 

uroczystości  związane z rozstrzygnięciem IV edycji Wojewódz-
kiego Konkursu Historycznego „Z miłości do niepodległej Ojczy-
zny… życie i działalność gen. Władysława Andersa (1892–1970)”.  

Laureatką  konkursu została i  GRAND PRIX otrzymała  ALEK-
SANDRA KRAJEWSKA – ucz. kl. VIII  ze Szkoły  Podstawowej 
w Rogienicach Wielkich. Konkurs historyczny skierowany był do 
uczniów ze szkół podstawowych i ponadgimnazjalnych wojewódz-
twa podlaskiego. Jego celem było przybliżenie młodzieży sylwetki 
i działalności gen. Władysława Andersa, który całym swoim ży-
ciem ukazał, że nie istnieją granice odwagi i poświęcenia z miłości 
niepodległej Ojczyzny. Ponadto celem konkursu było rozbudzanie 
zainteresowania historią Polski wśród uczniów, kształtowanie po-
stawy patriotycznej oraz emocjonalnego stosunku do dziejów Pol-
ski, a także zainspirowanie do pracy twórczej i rozwijania własnej 
kreatywności. Zgodnie z regulaminem konkursu prace mogły być 
wykonane w formie filmu, prezentacji multimedialnej oraz w po-
staci pracy plastycznej, wykonanej techniką dowolną. 

Już na początku marca br. informacja o organizowanym konkursie  
została przekazana do szkół z terenu województwa podlaskiego za 

W dniu 12 maja 2019 r  uczestnicy  „Klubu Se-
niora”  realizowanego przez Ośrodek Pomo-

cy Społecznej w Małym Płocku  w partnerstwie z  
Kolneńskim Stowarzyszeniem „Rodzina” byli na 
wyjeździe tematycznym w Białymstoku. Główną 
atrakcją  był pobyt w  Operze i Filharmonii Pod-
laskiej na musicalu wszech czasów  Andrew Lloyda 
Webbera  pt. Upiór w Operze. 

Przy okazji tego wyjazdu  zaplanowany był wy-
jazd  do  Sanktuarium Matki Bożej Bolesnej  w Świę-
tej Wodzie. Na twarzach naszych seniorów mimo 
zmęczenia  było widać zadowolenie z mile spędzo-
nego czasu.

Projekt „Klub seniora” realizowany jest w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Wojewódz-
twa Podlaskiego na lata 2014–2020, Oś Priorytetowa 
IX. Rozwój Lokalny, Działanie 9.1 Rewitalizacja Spo-
łeczna i kształtowanie kapitału społecznego.

Kolejne dwie strefy aktywności powstaną w  gminie Mały 
Płock. Tym razem gmina pozyskała dotację na dwie strefy 

w  wariancie podstawowym – powstaną w  Kątach i  Józefowie. 
Pozyskane środki pochodzą z rządowego programu małej infra-
struktury sportoworekreacyjnej o  charakterze wielopokolenio-
wym – Otwarte Strefy Aktywności (OSA) na 2019 rok.

W ramach każdej strefy powstanie siłownia plenerowa z siedmio-
ma urządzeniami do ćwiczeń na świeżym powietrzu oraz część 
rekreacyjna wyposażona w m.in. piłkarzyki i stolik do gry w sza-
chy. Pod strefą relaksu zostanie wykonana nawierzchnia z kostki 
brukowej, zainstalowane zostaną ławki i kosze. Wokół terenu wy-
konane zostaną nasadzenia ozdobne, m.in. żywopłot oraz ozdobne 
drzewka.

pośrednictwem Kuratorium Oświaty w Białymstoku. Na konkurs 
z terenu województwa podlaskiego wpłynęły  94 prace, w tym 2 
filmy, 44 prezentacje multimedialne  i 48 prac plastycznych. Pod-
czas tej uroczystości towarzyszyli Aleksandrze rodzice – państwo 
Krzysztofa i Daniel Krajewscy oraz nauczycielka plastyki  Barbara 
Matejkowska.
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Sukcesy zespołów kurpiowskich na przeglądzie w Zbójnej

Warsztaty gry na skrzypcach

„Dziedzictwo kulturowe skarbem kurpiowszczyzny ” 
– warsztaty etnograficzne 2019

TUROŚL

12 maja na stadionie w Zbójnej odbył się Regionalny Prze-
gląd Kapel, Śpiewaków i Gawędziarzy Ludowych. Organi-

zatorami przeglądu był Regionalny Ośrodek Kultury w Łomży, 
Wójt Gminy Zbójna oraz Gminny Ośrodek Kultury w Zbójnej. 

W konkursie Gminny Ośrodek Kultury reprezentowało jedena-
ście podmiotów w kategoriach: zespół śpiewaczy, kapela, solista 
śpiewak, instrumentalista. Po wysłuchaniu wszystkich przybyłych 
wykonawców komisja konkursowa postanowiła przyznać naszym 
reprezentantom następujące miejsca. Pierwsze miejsce dla Zespo-

Gminny Ośrodek Kultury w Turośli w maju rozpoczął realizację pro-
jektu pn. „Warsztaty gry na skrzypcach”. Na realizację projektu 

ośrodek otrzymał dofinansowanie ze środków Fundacji PZU w ramach 
dotacji pozakonkursowych. 

Projekt obejmuje przeprowadzenie zajęć edukacyjnych dla dzieci i mło-
dzieży w zakresie nauki gry na skrzypcach oraz przygotowanie i pre-
zentacja zdobytej wiedzy na uroczystym pokazie. Uczestnicy projektu 
poznają m.in. melodie pieśni i tańców kurpiowskich. Głównym celem 
projektu jest przeprowadzenie 125 godzin lekcji nauki gry na skrzypcach 
dla 5 uczestników wyłonionych do udziału w projekcie. W jego ramach 
planowany jest również wyjazd uczestników i ich opiekunów do filhar-
monii na przedstawienie muzyczne z udziałem orkiestry symfonicznej. 
Projekt realizowany będzie do końca listopada, a zwieńczeniem zdobytej 
wiedzy stanie się koncert uczestników warsztatów. 

Gminny Ośrodek Kultury w Turośli zaprasza na warsztaty 
etnograficzne, które odbędą się 18 czerwca 2019 roku na te-

renie Centrum Rekreacyjno–Wypoczynkowego przy ośrodku kul-
tury. Na realizację zadania pn. „Dziedzictwo kulturowe skarbem 
kurpiowszczyzny” ośrodek kultury otrzymał dofinansowanie ze 
środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzą-
cych z Funduszu Promocji Kultury.

Warsztaty kurpiowskie z piętnastu dziedzin przeprowadzone 
zostaną przez doświadczonych i pamiętających lokalną tradycję 
twórców ludowych.  Skierowane są one do dzieci, młodzieży oraz 
osób dorosłych. Dzięki takim imprezom Gminny Ośrodek Kultu-
ry w Turośli pragnie zachować i reaktywować tradycyjne techniki 
wyrobu rękodzieła ludowego. 

łu Śpiewaczego z Turośli, solistki śpiewaczki Eugenii Kuliś, instru-
mentalistom grającym na harmonii pedałowej – Dawid Sutkowski 
i Jan Kania. Drugie miejsce zajął Zespół Śpiewaczy z Nowej Rudy, 
instrumentaliści Adam Sadłowski i Karol Sadłowski grający na 
harmonii pedałowej, Kapela Kurpiowska Jana Kani oraz Natalia 
Zadroga grająca na skrzypcach. Trzecie miejsce otrzymali: Kor-
nelia Bielska – skrzypce oraz Karol Saciłowski – harmonia peda-
łowa. 

Na Ogólnopolski Konkurs Zespołów Kurpiowskich odbywający 
się w ramach XXVI Ogólnopolskich Dni Kultury Kurpiowskiej 
w Nowogrodzie, komisja zakwalifikowała wszystkich laureatów 
I i II nagród we wszystkich kategoriach.

„Sfinansowano ze środków
 Fundacji PZU”
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GRABOWO

Dzień Strażaka w Grabowie

Otwarte Strefy Aktywności – już działają

4 maja członkowie Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy Grabowo świętowali Dzień Strażaka.  Z tej okazji strażacy wzięli 
udział w uroczystej mszy w ich intencji. Warto dodać, że już w czerwcu OSP w Grabowie będzie świętować 100. rocznicę swojego 

powstania.

Dobiegają końca prace przy budowie otwartych stref aktyw-
ności w Przyborowie, Konopkach–Monetach i w Grabowie. 

Zamontowano już urządzenia zewnętrznej siłowni – orbitrek, ze-
stawy wciągów górnych i do wyciskania siedząc, wioślarze, fitness 
rowerki, twistery i wahadła.

Dodatkowo w Grabowie strefa aktywności została ogrodzona i po-
większona o sprawnościowy plac zabaw dla dzieci. Inwestycja jest 

zrealizowana w ramach Programu rozwoju małej infrastruktury 
sportowo–rekreacyjnej o charakterze wielopokoleniowym – Ot-
warte Strefy Aktywności (OSA) prowadzonego przez Ministerstwo 
Sportu i Turystyki. 

Całkowita wartość zadania pod nazwą „Budowa otwartych stref 
aktywności na terenie gminy Grabowo” to 162 tys. 238 zł, z czego 
dofinansowanie stanowi 80 tys. 956 zł.
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GRABOWO

Laury grabowskich gimnazjalistów Trwa przygoda z teatrem

Dofinansowanie dla Klubu Senior + 
w Chełchach

Gmina Grabowo podpisała porozumienie z Wojewodą Pod-
laskim na dofinansowanie funkcjonowania Klubu Senior + 

w Chełchach. Zadanie obejmuje prowadzenie zajęć dydaktycz-
nych, rehabilitacyjno–sportowych, organizację spotkań integra-
cyjnych i okolicznościowych oraz wycieczki seniorów. 

Ponadto środki finansowe przeznaczone będą na pokrycie bieżą-
cych kosztów eksploatacyjnych klubu. Koszt całkowity zadania – 
73.310,96 zł, z czego dotacja to 30.124,38.
Zadania realizowane w ramach Programu Wieloletniego „Senior+” 
na lata 2015–2020 Edycja 2019.

Uczniowie grabowskiego gimnazjum fantastycznie poradzili 
sobie w Powiatowym Konkursie Języka Angielskiego, który 

odbył się w I Liceum Ogólnokształcącym im. Adama Mickiewicza 
w Kolnie. 

Pierwsze miejsce zajęła Iga Jarząbek, a miejsce III Mateusz Gra-
bowski. Opiekunką i nauczycielką języka angielskiego naszych mi-
strzów jest Renata Karwowska. Serdeczne gratulujemy!

Konkurs odbył się pod patronatem Starosty Kolneńskiego, a wzię-
ło w nim udział 90 uczniów z klas VIII i III gimnazjum z całego 
powiatu.

21 maja, w ramach projektu "Teatr w książce, książka w tea-
trze" odbyły się warsztaty gry aktorskiej i scenografii  z pa-

niami związanymi na co dzień  z Teatrem Lalki i Aktora w Łomży 
–  aktorką Beatą Antoniuk i scenografką Ewą Filochowską–Kar-
wowską.

Projekt „Teatr w książce, książka w teatrze”  Biblioteki Publicznej 
Gminy Grabowo dofinansowano ze środków Instytutu Książki 
i Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego – z programu 
Partnerstwo dla książki. Bibliotece partneruje GOK Grabowo 
i Małgorzata Jarząbek.
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Z ŻYCIA SŁUŻB

CHCESZ MIEĆ CIEKAWY ZAWÓD? ZOSTAŃ JEDNYM Z NAS! 
NOWE PRZYJĘCIA W 2019 ROKU!

Jeśli chcesz wykonywać ciekawy, wyjątkowy 
zawód, robić coś pożytecznego, mieć stabilną 
pracę – wstąp w szeregi Policji! Policjant 
to trudna służba, ale także wyjątkowe 
powołanie i szlachetna przygoda naznaczona 
poświęceniem i oddaniem drugiemu 

człowiekowi. ZOSTAŃ POLICJANTEM w Komendzie Powiatowej Policji 
w Kolnie!

W 2019 roku prowadzone będą nabory do następujących 
jednostek Policji na terytorium województwa podlaskiego:  
– Oddział Prewencji Policji w Białymstoku,
– Komenda Miejska Policji w Białymstoku,
– Komenda Miejska Policji w Łomży,
– Komenda Miejska Policji w Suwałkach,
– Komenda Powiatowa Policji w Augustowie,
– Komenda Powiatowa Policji w Bielsku Podlaskim,
– Komenda Powiatowa Policji w Grajewie,
– Komenda Powiatowa Policji w Hajnówce, 
– Komenda Powiatowa Policji w Kolnie,
– Komenda Powiatowa Policji w Mońkach, 
– Komenda Powiatowa Policji w Sejnach, 
– Komenda Powiatowa Policji w Siemiatyczach, 
– Komenda Powiatowa Policji w Sokółce, 
– Komenda Powiatowa Policji w Wysokiem Mazowieckiem,
– Komenda Powiatowa Policji w Zambrowie.

SŁUŻBĘ W POLICJI MOŻE PEŁNIĆ:

• obywatel polski o nieposzlakowanej opinii, który nie był skazany 
prawomocnym wyrokiem sądu za przestępstwo lub przestępstwo 
skarbowe,
• korzystający z pełni praw publicznych,
• posiadający co najmniej średnie wykształcenie,
• posiadający zdolność fizyczną i psychiczną do służby w formacjach 
uzbrojonych, podległych szczególnej dyscyplinie służbowej, której 
gotów jest się podporządkować,
• dający rękojmię zachowania tajemnicy stosownie do wymogów 
określonych w przepisach o ochronie informacji niejawnych,
• ponadto mężczyźni powinni posiadać uregulowany stosunek do 
służby wojskowej, tj. odbyli zasadniczą służbę wojskową lub zostali 
przeniesieni do rezerwy.

Preferencje kandydata do służby w Policji w zakresie wykształcenia:

1. wykształcenie wyższe / magister lub równorzędne / o kierunku 
przydatnym do służby w Policji (prawo, administracja, ekonomia, 
bezpieczeństwo narodowe lub bezpieczeństwo wewnętrzne) – 8 
punktów,

2. wykształcenie wyższe / magister lub równorzędne / o innym kierunku 
niż wymieniony w pkt 1. – 6 punktów, 

3. wykształcenie wyższe / licencjat, inżynier / – 4 punkty, 

4. wykształcenie średnie (ukończenie liceum ogólnokształcącego lub 
technikum w klasie, w której nauczane były przedmioty dotyczące 
funkcjonowania Policji, dla których zostały opracowane w szkole 
programy nauczania włączone do szkolnego zestawu programów 
nauczania) – 4 punkty.
 
Preferencje kandydata z tytułu umiejętności dodatkowych:

1. Posiadanie tytułu ratownika albo ratownika medycznego – 4 punkty,

2. Posiadanie uprawnień instruktora sportów walki, strzelectwa 
sportowego, ratownictwa wodnego, nurkowania oraz sportów 

motorowodnych – 4 punkty,

3.   Posiadanie uprawnień ratownika wodnego, uprawnień 
w  dziedzinie nurkowania wydanych przez licencjonowaną 
organizację nurkową działającą na terenie Polski oraz uprawnień do 
prowadzenia łodzi motorowej – 2 punkty,

4. Posiadanie prawa jazdy kategorii „A” lub „C” – 2 punkty.  
   
OSOBY ZAINTERESOWANE PEŁNIENIEM SŁUŻBY W POLICJI 
POWINNY ZŁOŻYĆ  NASTĘPUJĄCE DOKUMENTY:

• podanie o  przyjęcie do służby w  Policji adresowane do 
Komendanta Wojewódzkiego Policji w Białymstoku ze wskazaniem 
jednostki preferowanej przez kandydata,
• wypełniony kwestionariusz osobowy / tylko część A i B/,
• dokumenty potwierdzające posiadane wykształcenie i kwalifikacje 
zawodowe (kserokopie – oryginały dokumentów do wglądu),
• kserokopie świadectw pracy lub służby z poprzednich miejsc 
pracy lub służby, jeżeli kandydat do służby pozostawał w stosunku 
pracy lub w służbie,
• książeczkę wojskową, jeżeli kandydat do służby jest objęty 
ewidencją wojskową,
• kserokopie innych niż wymienione dokumentów, jeżeli obowiązek 
ich złożenia wynika z odrębnych przepisów.

Podjąłeś/jęłaś już decyzję?

Zadzwoń i dowiedz się więcej:
tel.: 86 474 16 18

OSZUŚCI "NA POLICJANTA" 
ZNOWU DZIAŁAJĄ

Oszuści „na policjanta” znowu działają. Wczoraj kolneńska 
Policja odnotowała kolejne usiłowania oszustwa. Munduro-

wi apelują o ograniczone zaufanie względem rozmówców telefo-
nicznych, a także o rozsądek przy podejmowaniu szybkich decyzji 
finansowych.

Dyżurny Komendy Powiato-
wej Policji w Kolnie odnotował 
trzy usiłowania oszustwa me-
todą na tzw. „policjanta”, które 
miały miejsce na terenie Sta-
wisk. Mężczyzna, podając się 
za funkcjonariusza, dzwonił  na 
numery stacjonarne i informo-
wał, że jeden z członków ich ro-
dziny spowodował wypadek i by uniknąć odpowiedzialności karnej 
należy przekazać wskazaną kwotę pieniędzy w celu polubownego 
załatwienia sprawy. Na szczęście dzięki czujności i rozwadze osób, 
do których dzwoniono nie doszło do oszustwa.

Policjanci apelują o rozwagę przy podejmowaniu szybkich decyzji 
finansowych i weryfikowanie u członków rodziny historii usłysza-
nej przez telefon. Mundurowi proszą też osoby młode, aby ostrze-
gały o zagrożeniu swoich bliskich: rodziców, babcie, dziadków.

W przypadku jakichkolwiek podejrzeń, a tym bardziej o zaistnia-
łym fakcie stania się ofiarą oszusta, należy natychmiast poinformo-
wać Policję, dzwoniąc pod numer alarmowy 112.
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SPRAWOZDANIE
Działania Straży Miejskiej w miesiącu maju 2019

- Ujawniono  13 wykroczeń,  wystawiono 3 mandaty karne na kwotę 250,00 zł, zastosowano 10 pouczeń.
- 3 maja strażnicy wzięli udział w zabezpieczeniu obchodów Święta Konstytucji 3 Maja.
- W tym okresie Inspektor Wiesław Niedbała odbył 2 służby patrolowe z funkcjonariuszami KPP w Kolnie.
- W maju strażnicy wzięli udział w zabezpieczeniu 2 meczów okręgowej ligi piłki nożnej pomiędzy
  drużyną „Orzeł” Kolno a drużynami: „Hetman” Tykocin, „Konar Kora” Korycin.
- W m-cu maju prowadzili wyrywkowe kontrole posesji w/z art. 191 ustawy o odpadach, jak również z art. 10 ust. 2 u.u.c.p.g.
- Strażnicy w miesiącucu maju przeprowadzili akcje „odławiania” bezpańskich psów, które odwieziono do schroniska miejskiego.

Planowane działania na miesiąc czerwiec 2019:
W miesiącu czerwcu funkcjonariusze SM będą kontynuować kontrole posesji w/z ustawą o odpadach i art.10 ust, 2 u.u.c.p.g. 
W przypadku termicznego przekształcania odpadów, właściciele posesji zgodnie z art. 191 ustawy o odpadach z 14 grudnia 2012 r. 
mogą być ukarani M.K. od 20 do 500 zł. 

Z ŻYCIA SŁUŻB

KONKURS DLA UCZNIÓW 
KLAS I–III SZKÓŁ 

PODSTAWOWYCH
Uwaga szkoły podstawowe – trwa policyjny konkurs 
na „Rymowankę – Zachęcankę”.

Zachęcamy uczniów klas I–III szkół podstawowych do 
wzięcia udziału w konkursie Komendy Głównej Policji  
pn. „Rymowanka – Zachęcanka”.

Policjanci ruchu drogowego z Komendy Wojewódzkiej 
Policji w Białymstoku czekają na małe formy literackie 
autorstwa dzieci ze szkół podstawowych klas I–III 
w formie czterowersowej rymowanki o tematyce zachę-
cającej do używania elementów odblaskowych. Termin 
nadsyłania rymowanek – to 12 lipca br. Wszystko po 
to, by za pośrednictwem najmłodszych – promować 
wśród niechronionych uczestników ruchu drogowego 
konieczność dbania o widoczność na drodze”.

Co trzeba wiedzieć przystępując do Konkursu:
• Konkurs trwa do 12 lipca 2019 roku;
• ma zachęcać jak największą liczbę pieszych do ko-
rzystania z elementów odblaskowych nie tylko po za-
padnięciu zmroku poza obszarem zabudowanym, ale 
również w obszarze zabudowanym na nieoświetlonych 
lub słabo oświetlonych odcinkach dróg;
• polega na ułożeniu czterowersowej rymowanki zachę-
cającej do używania elementów odblaskowych;
• prace (rymowanki) należy przesłać na adres Komen-
dy Wojewódzkiej Policji w Białymstoku (Białystok, ul. 
Sienkiewicza 65 z dopiskiem "Konkurs na rymowankę";
• przystąpić do konkursu może każda szkoła, która 
zgłosi prace wykonane przez uczniów klas I – III szkół 
podstawowych znajdujących się na terenie Rzeczypo-
spolitej Polskiej
• rozstrzygnięcie konkursu nastąpi do 30 sierpnia 2019 
r., a 1 października 2019 r. odbędzie się uroczyste wrę-
czenie nagród laureatom.

 Regulamin konkursu dostępny na stronie: http://www.
kolno.policja.gov.pl/
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MIASTO

Tydzień Bibliotek

W rozpoczynającym się Tygodniu Bibliotek Miejska Biblioteka 
Publiczna w Kolnie zaprosiła na wspólne świętowanie dzieci 

z obu kolneńskich szkół podstawowych. W programie zaoferowali-
śmy wspólne czytanie książki Tomasza Samojlika „Ambaras”, tor 
przeszkód, literackie kółko i krzyżyk, rzut do celu, bitwę na graffiti, 
zdjęcie z książką, a także dmuchaną zjeżdżalnię i towarzyszące jej 
smakołyki.

 Zabawę rozpoczęliśmy od ułożenia żywego hasła tegorocznego Ty-
godnia Bibliotek, które w tym roku brzmiało #biblioteka. Dzieciaki 
„uzbrojone” w czerwone baloniki ustawiły się na namalowanych 
wcześniej na płytkach chodnikowych literach, unosząc w górę ba-
loniki. Następnie najmłodsi uczestnicy naszej imprezy i część dzieci 
szkolnych rozbiegła się do zabaw ruchowych, a uczniowie kl. II „a” 
SP nr 2 w Kolnie rozpoczęły czytanie historii o wilczej rodzinie. Za-
kładaliśmy, że przeczytanie całego tekstu książki zajmie nam około 
4 godzin. Okazało się, że wielu czytających drugoklasistów robiło to 
znakomicie. Na szczególne wyróżnienie zasłużył Mateusz Pardo z kl. 
II „c”, który swój tekst przeczytał jak zawodowy aktor. Umiejętności 
lektorów sprawiły, że czytająca ostatni fragment książki Nadia z kl. II 
„b”  SP nr 1 zakończyła czytanie „Ambarasa” prawie godzinę przed 
założonym czasem. Gratulujemy nauczycielom – to zasługa tak wa-
szej pracy, jak i zdolności waszych uczniów.

W międzyczasie dzieci uczestniczyły w zabawach towarzyszącym 
czytaniu tekstu literackiego. W sztafecie z książką założeniem było 
przeniesienie książki na głowie. W tym trudnym zadaniu lepsi okaza-
li się chłopcy. Uczestnicy mogli również poćwiczyć celność w rzutach 
piłeczkami różnej wielkości do przygotowanej do tego celu planszy. 
Zadanie to wcale nie było łatwe, jak mogłoby się wydawać. Wśród 
rzucających znalazły się jednak takie osoby, które prawie każdy cel 
miały trafiony. Tym razem lepsze okazały się dziewczynki. Kolejną 
konkurencją sprawdzającą celność były kręgle. Tu jednak nikomu nie 
udało się uzyskać pełnego strącenia za pierwszym rzutem. Z kolei 

za pomocą okularów 3D dzieci miały okazję przenieść się do wir-
tualnej rzeczywistości i poczuć emocje towarzyszące przejażdżce na 
rollercoasterze. Na placu przed biblioteką można było zagrać m.in. 
w kółko i krzyżyk oraz dobble. Dzieciaki brały również udział w bi-
twie na graffiti, malując swojego ulubionego bohatera książkowego. 
Natomiast odważni mieli okazję na zdjęcie z „Książką z dziurą”. Do-
datkowym atutem imprezy była obecność dmuchanej zjeżdżalni, 
która cieszyła się dużą popularnością wśród gości majowego święta 
biblioteki.

Wszystkim uczestnikom bibliotecznego spotkania dopisała aura i hu-
mory. Pracownicy Miejskiej Biblioteki Publicznej w Kolnie dziękują 
za wsparcie finansowe imprezy Bankowi Spółdzielczemu w Kolnie.
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Sukces recytatorów z Kolna!!!

Julka wygrała

KOKiS

Mateusz Bągart z SP2 w Kolnie oraz Nadia Podeszwik z SP1 
w Kolnie zostali laureatami XXXll Wojewódzkiego Kon-

kursu Recytatorskiego "Baje, bajki, bajeczki", który odbył się 17 
w Białymstoku. 

W konkursie udział wzięło 59 wykonawców. Wszystkie dzieci zna-
komicie recytowały, na luzie, z urokiem i radością. Jury zdecydo-
wało przyznać II miejsce w kat. IV–VI i tytuł wicemistrza woje-
wództwa Mateuszowi Bągart, który wyrecytował utwór Sławomira 
Mrożka pt. "Artysta" traktujący o tym, że należy nie przesadzać 
z ambicją chcąc być artystą oraz nagrodzić Wyróżnieniem w kate-
gorii klas I–VI Nadię Podeszwik, która wykonała fragment prozy R. 
J. Palacio "Cudowny chłopiec" poświęcony tolerancji wśród dzieci 
i młodzieży szkolnej. 

Mateusz rozbawił, Nadia wzruszyła wiec doskonale się uzupełnili. 
Mówili swobodnie ale z uwagą. Ekipa z Kolna doskonale wypadła 
w recytatorskiej słownej rywalizacji. Nasi laureaci zapewniają, że 
za rok jeszcze raz spróbują swoich sił. Była to niezwykła przygoda, 
możliwość wysłuchania innych dzieci, które autentycznie uwielbiają 
polski język. Ten dzień zaliczają do udanych. Młodym recytatorom 
serdecznie gratulujemy i życzymy dalszego rozwoju i scenicznych 
sukcesów.

Julia Rydelek zwyciężyła! 27 maja solistka Dziecięcego Teatru 
Muzycznego KOKiS Julia Rydelek wygrała w ogólnopolskim kon-

kursie piosenki "Wygraj Szansę", który odbył się w Łomży w auli 
Państwowej Wyższej Szkoły Informatyki i Przedsiębiorczości. 

Organizatorem konkursu jest Agencja Telewizyjno–Estradowa TV 
Media. Julię gorąco wspierali bliscy, koleżanki z zespołu oraz in-
struktorzy prowadzący z KOKiS. Wygrana jest potwierdzeniem jej 
niepodważalnego talentu wokalnego, wrażliwości, skromności i nie-
zwykłego uroku. Julia brawurowo i profesjonalnie wykonała utwór 
z musicalu "Romeo i Julia" do muzyki Janusza Stokłosy "Boje się". 
Przed Julią w czerwcu kilka ważnych występów i miesiąc pełnej mo-
bilizacji. Gorąco jej kibicujemy i gratulujemy!
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Kolneński Dzień Dziecka

KOKiS

Najmłodsi kolnianie na cały dzień przejęli we władanie stadion 
miejski. 31 maja Burmistrz Miasta i Kolneński Ośrodek Kultu-

ry i Sportu zorganizowali pełną atrakcji imprezę plenerową z okazji 
Dnia Dziecka. 

Zabawa "pod chmurką" rozpoczęła się o 11:00 a harce najmłodszych 
mieszkańców  miasta trwały aż do godziny 18:00. Na imprezę nale-
żało obowiązkowo zabrać dobry humor i chęć do zabawy.

Pogoda dopisała a buzie najmłodszych były rozpromienione podczas 
zjazdów na pompowanej zjeżdżalni, dmuchańcach czy skokach na 
trampolinie. Ścianka wspinaczkowa – była wręcz oblegana. Dużym 
zainteresowaniem cieszyło się też barwne malowanie twarzy i ujeż-
dżanie dzikiego byka w zagrodzie. Można było skorzystać też z kącika 
zorganizowanego dla najmłodszych. Dzieciaki miały tam przygoto-
wane dywanowe plansze z klockami, samochodami, tunelami do 
przejścia i mały stoliczek do rysowania kredkami. Wszyscy chętnie 
sięgali też po grillowane kiełbaski, lody, watę cukrową i popcorn. 

W Dniu Dziecka najmłodszych odwiedzili strażacy. Pokazywali jak 
trafić do tarcz strumieniem wody z sikawek i prezentowali samo-
chody strażackie. Dzieci mogły też tego dnia, pod okiem fachowców, 
nauczyć się jak wykonać masaż serca i udzielić pierwszej pomocy. 
W tym roku wspierała nas i czuwała nad bezpieczeństwem uczestni-
ków Grupa Ratownicza Nadzieja.
W czasie plenerowej imprezy na dużej scenie występowały dzieci 
z Dziecięcego Teatru Muzycznego KOKiS i najmłodsi uczestnicy 
zespołu RYTMIKOBALERINKA – podopieczni Anny i Pawła Po-
deszwików, których gorąco podczas koncertu wspierali rodzice. 
Życzenia do najmłodszych skierował Burmistrz Miasta Kolno An-
drzej Duda.

Dzień Dziecka przybrał też formę niesienia pomocy chorym dzie-
ciom. W tym dniu pracownicy OHP w Kolnie przeprowadzili akcję 
charytatywną dla małego Wiktora. Chłopiec zmaga się ze złożoną 
wadą serca. Przeszedł już skomplikowaną operację ale nadal jego le-
czenie wymaga dużych nakładów finansowych. Na ten cel przez cały 
dzień zbierano pieniądze do puszek.

W plenerowej imprezie uczestniczyli uczniowie z obu kolneńskich 
szkół podstawowych z opiekunami, dzieci z Przedszkola nr 4 i kol-
neńska młodzież gimnazjalna. Bawili się również najmłodsi miesz-
kańcy miasta Kolno, ich rodzice i dziadkowie. 

Tekst i zdjęcia: Andrzej Konopka
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KOKiS
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MIASTO

Burmistrz Andrzej Duda wziął udział w posiedzeniu Komisji ds. Polski Wschodniej

Wybór przewodniczącego komisji był jednym z punktów porządku 
obrad, które miały miejsce w poniedziałek (6 maja br.) w Urzędzie 
Marszałkowskim Województwa Podlaskiego w Białymstoku. Kandy-
daturę marszałka Kosickiego zgłosił Andrzej Bętkowski – Marszałek 
Województwa Świętokrzyskiego, a członkowie komisji przyjęli ją bez 
głosów sprzeciwu.

– To dla mnie wielki zaszczyt i bardzo dziękuję za jednomyślność – po-
dziękował marszałek Kosicki, który prowadził spotkanie w Białym-
stoku.

Członkowie komisji ds. Polski Wschodniej ZWRP wybrali też wice-
przewodniczących, którymi zwyczajowo zostają marszałkowie woje-
wództw Polski Wschodniej. W poniedziałek podczas posiedzenia byli 
obecni (oprócz gospodarza) marszałkowie województw świętokrzy-
skiego i warmińsko–mazurskiego. Dlatego też komisja jednogłośnie 
ustanowiła marszałka Andrzeja Bętkowskiego i marszałka Gustawa 
Brzezina – wiceprzewodniczącymi komisji. Uzupełnienie składu pre-
zydium zaplanowano na kolejne posiedzenie.

Podczas posiedzenia członkowie komisji wysłuchali wystąpień przed-
stawicieli podlaskich samorządów o ich dotychczasowych działaniach 
i projektach związanych z Programem Operacyjnym Rozwój Polski 
Wschodniej.

– Chciałbym, aby Państwo w swoim stanowisku nie zapominali o mia-
stach powiatowych, które chcą i mogłyby korzystać z funduszy tego 
programu – apelował burmistrz Kolna Andrzej Duda. – Mamy już 
doświadczenie w pozyskiwaniu pieniędzy z tego programu, bo w edycji 
2007–2013 dzięki niemu mogliśmy stworzyć tereny pod inwestycje. Bli-
sko 14 milionów złotych to dla naszego budżetu miasta, który wynosi ok. 
40 mln zł, olbrzymi zastrzyk pieniędzy. Dziś – po sześciu latach cały teren 
mamy wyprzedany, miejsce zatrudnienia znalazło tam ponad 400 osób.

Do apelu o zauważenie i umożliwienie korzystania z programu Polska 
Wschodnia dołączył Łukasz Kurzyna – zastępca prezydenta miasta 
Suwałki.

– W obecnej edycji byliśmy z niego wykluczeni, bo był przede wszystkim 
dedykowany metropoliom, a mniejsze miasta, dawne wojewódzkie czy 
powiatowe z naszych terenów mają wciąż spore potrzeby – wyjaśniał 
i wymieniał. – Niezbędne są fundusze na przebudowę energetyki, gazy-
fikację; kolejny dość ważny problem to mała retencja i zagospodarowanie 
wód deszczowych, z którymi tereny zurbanizowane mają coraz większy 
problem. I oczywiście transport, drogi, kolej, ale także tabor.

Członkowie komisji biorący udział w posiedzeniu zaplanowali na 
najbliższe 30 dni składanie uwag do projektu stanowiska ws. programu 
Polska Wschodnia, które następnie zostanie przyjęte podczas kolejnego 
spotkania.

– Chciałbym, by to stanowisko było zgodne z aktualną sytuacją politycz-
ną, odpowiadało w pełni potrzebom regionów Polski Wschodniej – na-
mawiał do zgłaszania uwag marszałek Artur Kosicki.

Uczestnicy spotkania wstępnie ustalili, iż tematem przyszłych posie-
dzeń będą także wspólne projekty prowadzone przez województwa, 
czyli Green Velo, Sieć Szerokopasmowa Polski Wschodniej czy też 
Dom Polski Wschodniej w Brukseli.
         

Opracował: Andrzej Konopka
źródło: www.wrotapodlasia.pl

Czytaj więcej: https://www.wrotapodlasia.pl/pl/samorzad/samorzad/
marszalek–podlaskiego–przewodniczacym–komisji–ds–polski–wschod-
niej.html

Artur Kosicki – Marszałek Województwa Podlaskiego został dziś 
(6 maja br.) wybrany na przewodniczącego Komisji ds. Polski 

Wschodniej Związku Województw Rzeczypospolitej Polskiej.
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Miasto Kolno docenione w ogólnopolskim konkursie 

Kolno znalazło się wśród sześciu laureatów nagrodzonych 
w konkursie organizowanym przez Polskie Towarzystwo 
Przesyłu i Rozdziału Energii Elektrycznej we współpracy 

ze spółkami: Enea Operator, Energa–Operator, PGE Dystrybucja, 
Tauron Dystrybucja, innogy Stoen Operator i Polskie Sieci Elektro-
energetyczne.

Kapituła konkursu wysoko oceniła działania Kolna na rzecz wspiera-
nia i bezpieczeństwa dostaw energii elektrycznej i przyznała miastu 
tytuł „Samorząd przyjazny energii”.

Konkurs skierowany był do polskich jednostek samorządu teryto-
rialnego reprezentowanych przez wójtów, burmistrzów, prezydentów 
miast oraz powiatów i jednostek im podległych.

Oprócz Kolna nagrodę otrzymały: Kleszczewo, Kępno, Kaczory, 
Ochotnica Dolna i Zarząd Dróg Miejskich w Warszawie.

Laureatom przyznano statuetki oraz granty inwestycyjne o warto-
ści 15 tysięcy złotych, które będzie można przeznaczyć na projek-
ty poprawiające bezpieczeństwo dostaw energii oraz komfort życia 
i pracy mieszkańców. Nagrodę zwycięzcom wręczono podczas gali, 
która odbyła się 7 maja 2019 r. o godzinie 19:00 na terenie Międzyna-
rodowych Targów Poznańskich w czasie Międzynarodowych Targów 
Energetyki Expopower 2019.

Samorząd Kolna na branżowym wydarzeniu reprezentował bur-
mistrz Andrzej Duda.

– Energetycy od lat dobrze współpracują z samorządami. Cenimy so-
bie wzajemne zrozumienie i pomoc. Zawsze możemy na siebie liczyć. 
W tym roku w piątej edycji naszego konkursu doceniliśmy kolejne gmi-
ny, miasto i instytucję samorządową. Gratulujemy najlepszym w tym 
roku, a jednocześnie doceniamy dorobek wszystkich pozostałych zgło-
szonych do konkursu gmin, miast i instytucji – mówi Wojciech Tabiś, 
dyrektor Biura PTPiREE. 

W ramach tegorocznej edycji wyłonione i nagrodzone zostały jed-
nostki samorządu terytorialnego, które w 2018 roku podjęły działa-
nia wspierające:
• niezawodność i bezpieczeństwo dostaw energii elektrycznej,
• przeciwdziałanie powstawaniu smogu,
• wymianę ogrzewania na elektryczne,
• rozwój sieci punktów ładowania samochodów elektrycznych.

Kolno, z terenu działania PGE Dystrybucji, dostrzegło wagę budo-

wy i modernizacji linii 110 KV przechodzących przez teren miasta. 
W 2018 roku zakończono gruntowną modernizację linii 110 kV Biała 
Piska – Kolno. Gmina cały czas szuka niekonwencjonalnych dróg 
rozwoju. W mieście powstała elektrownia słoneczna o mocy 1,84 
MW. W ramach unijnego projektu „Energia słoneczna pracuje dla 
Kolna” na budynkach użyteczności publicznej posadowione zosta-
ły ponadto panele fotowoltaiczne. Obecnie trwa wybór wykonawcy 
zadania „Poprawa efektywności energetycznej poprzez modernizację 
infrastruktury oświetlenia ulicznego na terenie miasta Kolno”, w celu 
wymiany około 1000 opraw świetlnych na oświetlenie ledowe.
                                                                                                                                             

Opracował: Andrzej Konopka
Źródło: http://www.ptpiree.pl/aktualnosci/2019–05–07–01
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„Kolneńskie VIP-y czytają dzieciom” 2019
Czytanie jest jedną z najważniejszych umiejętności każdego 

człowieka. Uczy języka i myślenia, ćwiczy pamięć i koncentra-
cję, poszerza wiedzę i ułatwia naukę, rozwija wyobraźnię, pomaga 
osiągnąć sukces w życiu.

Baśnie pomagają i wzbogacają życie dziecka, wnoszą w nie atmo-
sferę cudowności; właśnie dlatego by pomóc w rozumieniu prob-
lemów zawiłego i skomplikowanego dziecięcego świata, wzbogacić 
ten świat w przygodę i fantastykę, Powiatowa Biblioteka Pedago-
giczna w Kolnie już po raz trzynasty zorganizowała ucztę czytelni-
czą pt.: "Kolneńskie VIP–y czytają dzieciom". 

13 maja b.r., o godz 9:00 akcję, z okazji Światowego Dnia Książki 
i Praw Autorskich oraz Ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek roz-
począł Wicestarosta Kolneński pan Karol Pieloszczyk. Włodarz 
powiatu kolneńskiego czytał, książkę Renaty Piątkowskiej: "Gdyby 
jajko mogło mówić i inne opowieści", uczniom klasy II "a" Szkoły 
Podstawowej nr 1 oraz klasy II "a" Szkoły Podstawowej nr 2 w Kol-
nie. Po czytaniu i rozmowie, uczniowie wraz z nauczycielami, od-
wiedzili siedzibę lektora.

W ciągu kolejnych dni uczniom kolneńskich szkół podstawo-
wych czytali: Burmistrz Miasta Kolno – p. Andrzej Duda, Dziekan 
Kolneński – Ksiądz Kanonik Stanisław Uradziński, Prezes Banku 
Spółdzielczego – p. Krzysztof Kajko, Wicedyrektor Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych w Kolnie – p. Katarzyna Pikulińska, Dyrek-
tor Szkoły Podstawowej nr 1 – p. Lech Owczarczyk, Wicedyrektor 
Zespołu Szkół Technicznych – p. Katarzyna Kleczyńska, I– Z–ca 
Komendanta Powiatowego Policji – kom. Ryszard Duchnowski, Z–
ca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej – bryg. 
Tomasz Sielawa, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy – p. Wacław 
Sójko, Dyrektor Zespołu Szkół Technicznych – p. Eugeniusz Gro-
madzki, Dyrektor Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Kolnie przy 
ZDZ w Łomży – p. Halina Małż, Dyrektor Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie – p. Krzysztof Sobiewski, Dyrektor Szkoły Pod-
stawowej nr 2 – p. Dariusz Łosiewski, Wicedyrektor Powiatowego 
Urzędu Pracy – p. Dorota Konopka, Kierownik Państwowej Szkoły 
Muzycznej – p. Anna Beata Nadolna, Wicedyrektor Szkoły Podsta-
wowej nr 1 – p. Elżbieta Nodzewska, Dyrektor Miejskiej Biblioteki 
Publicznej – p. Maria Jolanta Siwik, Dyrektor Przedszkola Miejskie-
go nr 4 – p. Joanna Długozima, Dyrektor Gimnazjum – p. Wiesław 
Boć i Komendant Hufca Pracy – p. Agnieszka Samul.

Akcja promująca czytanie i zainteresowanie książką trwała do 17 
maja b.r. Zakończył ją Burmistrz Miasta Kolno Andrzej Duda. 
Włodarz miasta czytał książkę Anny Czerwińskiej–Rydel i Renaty 
Piątkowskiej: "Moje prawa – ważna sprawa!" klasie IV "a" ze Szkoły 
Podstawowej nr 2 i Grupie 0 "c" ze Szkoły Podstawowej nr 1. Po 
czytaniu, dyskusji o tekście i wspomnieniach z wakacji uczniowie 
odwiedzili siedzibę Urzędu Miasta.
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Z ŻYCIA PARAFII

Nowy kapłan z kolneńskiej parafii

Bierzmowanie w kościele Chrystusa Króla Wszechświata

Prymicja to pierwsza w życiu msza, którą młody ksiądz tuż po 
święceniach odprawia w rodzinnej parafii. To niezwykłe du-

chowe przeżycie dla kapłana i jego rodziny, ale też całej wspólnoty 
parafialnej. Wierni z kościoła św. Anny w Kolnie w dniu 26 maja 
na mszy świętej o godzinie 12:30 mogli współuczestniczyć w roz-
poczęciu duszpasterskiej drogi ks. Adama Polkowskiego pocho-
dzącego z Kolna. 

Pierwsza msza święta to wyrażenie wdzięczności Bogu za dar ka-
płaństwa i powołanie do posługi kapłańskiej. W tym niezwykle 
ważnym dniu młodemu kapłanowi towarzyszył Rektor Wyższego 
Seminarium Duchownego w Łomży ks. Jarosław Kotowski, który 
wygłosił okolicznościowa homilię. Neoprezbiter podczas nabożeń-
stwa podziękował wszystkim, którzy wsparli jego powołanie. Po 
mszy prymicjant pobłogosławił wiernych i przekazał obrazki z cy-
tatem z Pisma Świętego. 

Święcenia prezbiteriatu w dniu 25 maja otrzymało 10 diakonów. 
Uroczystości odbyły się w łomżyńskiej katedrze pod przewodni-
ctwem JE Bp Janusza Stepnowskiego. 

21 maja po wielomiesięcznych przygotowaniach, spotkaniach 
formacyjnych w kościele pod przewodnictwem ks. Adama 

Krawczyka oraz w małych grupach pod okiem doświadczonych 
animatorów, skompletowaniu niezbędnego uczestnictwa w nabo-
żeństwach, zaliczeniach i podpisach, i oczywiście po spowiedzi 
świętej – nadszedł wreszcie ów dzień. 

Grupa kilkudziesięciu młodych ludzi przyjęła z rąk JE ks. biskupa 
seniora Stanisława Stefanka sakrament bierzmowania – sakrament 
dojrzałości chrześcijańskiej. Niech umocnieni darami Ducha Świę-
tego wzrastają w wierze i odważnie dają świadectwo swojej wiary.

www.parafiakolno.pl

Dzień 26 maja był także wyjątkowy dla Dziekana Kolneńskiego ks. 
Stanisława Uradzińskiego. Kapłan świętował 35. rocznicę świeceń.
Obu księżom życzymy wielu łask i bożego błogosławieństwa w co-
dziennej posłudze.

Tekst: Andrzej Konopka
Zdjęcia rodzinne
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KRZYŻOWKA – INFORMACJE

KRZYŻÓWKA NR 05/2019
Określenia poszczególnych wyrazów podano w przypadkowej 
kolejności. Do diagramu wpisano niektóre litery, które mają 
ułatwić odszukanie miejsc wpisania wyrazów. Litery w ponu-
merowanych polach, uszeregowane w kolejności od 1 do 13, 
utworzą ostateczne rozwiązanie.

– kolor odzieży wojskowej,
– przyrząd, urządzenie,
– cygańskie imię żeńskie,
– kraina historyczna w Grecji,
– rośnie na łące,
– rozłupywanie drewna siekierą,
– lód na rzece,
– pies czterech pancernych,
– krzew ze smacznymi, czarnymi owocami, kształtem  
   przypominającymi maliny,
– tkanina na garnitur,
– malowana farbą lub wyklejana tapetą,
– płynna przyprawa do potraw,
– rechocze w stawie,
– przyzwyczajenie,
– intensywne opady deszczu z wyładowaniami  
   elektrycznymi,
– biały kolor, białość,
– imię aktora Coopera,
– siedlisko, miejsce zamieszkania albo osiedle w 
   Warszawie,
– pisarka francuska, przyjaciółka Chopina,
– odprowadza nadmiar wody z pola, łąki,
– jadowity wąż,
– pracownik drukarni zajmujący się przycinaniem            
papieru albo przyrząd do krojenia czegoś,
– miasto w województwie łódzkim, nad Bzurą,
– filtr organizmu,
– witka,
– imię reżysera Skolimowskiego i aktora Turka,
– choroba oczu,
– w oczy kole,
– do trzymania za zębami,
– śpiewał piosenkę „Dziwny jest ten świat”.

Odszukaj miejsca wpisania wyrazów

Wśród osób, które prześlą lub przyniosą prawidłowe rozwiązanie (wy-
łącznie na kartach pocztowych) do Urzędu Miasta, ul. Wojska Polskie-
go 20 (pokój 3) zostanie rozlosowana nagroda, którą będzie publikacja 
,,Kolno i okolice. Szkic z zamierzchłej przeszłości”. Termin nadsyłania 
odpowiedzi  – 27.06.2019 r.

Krzyżówkę panoramiczną nr 04/2019 prawidłowo rozwiązali
i nagrody wylosowała: Pani Zofia Szewczyk z Kolna.

Hasło brzmiało:  "majówka".
Nagroda do odebrania 

w redakcji Miesięcznika Kolneńskiego.

– miesięcznik regionalny. Adres: 18 – 500 Kolno, ul. Konopnickiej 4,
tel. 86 278 94 40, e–mail: mkolnenski@kolno.home.pl
adres: www.umkolno.pl Wydawca: Burmistrz Miasta Kolno.
Redakcja: Andrzej Konopka (redaktor naczelny)
Współpraca: Juliusz Jakimowicz, Wiesław Boć (korekta). 

Opracowanie i skład: Andrzej Konopka Druk: Drukarnia Top Druk Ryszard Zelkowski, 
ul. Nowogrodzka 151 A, Łomża . Nakład: 2000 egz. Numer zamknięto: 31.05.2019
Redakcja nie odpowiada za treść reklam i ogłoszeń. Materiałów niezamówionych redakcja nie zwraca, w nadesłanych zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów, adiustacji i zmiany tytułów. 

OGŁOSZENIE
Sprzedam mieszkanie dwupokojowe  

z balkonem o pow. 36 m2 
przy ul. 11–go Listopada 7.

Lokal usytuowany jest w środku na III piętrze. 
Mieszkanie jest ciepłe i słoneczne.

Koszty utrzymania są niskie – czynsz całkowity 
poniżej 300 zł. Cena do uzgodnienia.

Kontakt ze sprzedającym

668338759

Sklep odzieżowy – „Awa” 
(dawne „Sawa”)

Zaprasza
na końcowy etap wyprzedaży odzieży,

w bardzo niskich cenach lub (1+1 gratis).
Oferowana odzież od 

polskich producentów.
w godz. 10:00 – 16:00.

LOKAL DO WYNAJĘCIA
604478385
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URODZENI MARZEC 2019

URODZENI MAJ 2019

Nasze maleństwa
Z okazji narodzin dziecka składamy gratulacje Rodzicom, życząc szczęścia, radości i zdrowia oraz 

wszelkiej pomyślności.
pracownicy Szpitala Ogólnego w Kolnie

Rydel, córka Elizy i Wojciecha,
ur. 04.05.2019 r. godz. 15.45

Łebkowska, córka Klaudii i Pawła, 
ur. 14.05.2019 r. godz. 21.05

Brodzik, córka Marleny i Karola,
ur. 08.05.2019 r. godz. 19.10

Wojsław, córka Ewy i Krystiana,
ur. 05.05.2019 r. godz. 10.50

Jurczyk, córka Marty i Grzegorza,
ur. 16.05.2019 r. godz. 07.45

Karczewska, córka Karoliny i Pawła, 
ur. 09.05.2019 r. godz. 20.18

Soliwoda, syn Alicji i Mateusza,
ur. 06.05.2019 r. godz. 09.30

Piwowarska, córka Anny i Dariusza,
ur. 16.05.2019 r. godz. 14.10

Grzech, córka Ewy i Michała,
ur. 10.05.2019 r. godz. 05.05

Piechowicz, córka Magdaleny
i Radosława, ur. 08.05.2019 r. godz. 05.15

Łazarczyk córka Danuty i Łukasza,
ur. 17.05.2019 r. godz. 04.30

Pupek, syn Pauliny i Łukasza,
ur. 22.05.2019 r. godz. 14.30

Nikiel, syn Magdaleny i Patryka, 
ur. 31.05.2019 r. godz. 13.35

Koc syn, Martyny i Marcina, 
ur. 12.05.2019 r. godz. 12.50

Serdeczne podziękowania dla oddziału ginekologiczno–położniczego w Kolnie. 

Składam ogromne podziękowania lekarzom z oddziału ginekologiczno–położniczego w Kolnie. W sposób szczególny 
chcę podziękować ordynatorowi Leszkowi Poppe, Waldemarowi Perzanowi oraz Robertowi Niedźwieckiemu, położ-

nej Barbarze Okurowskiej i  pozostałemu personelowi medycznemu za okazaną nam pomoc i serce. 
Życzę samych sukcesów i satysfakcji z wykonywanej pracy.

Panie ordynatorze, macie wspaniały zespół w pełni oddany pacjentom.
Paulina Pupek
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